Montageelement
538530473 |  | 28.01.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
538530473 |  | 28.01.2026
Montageelement
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten – Befestigung für Hutschiene für Elektrik-Anschlussplatte CAPC
Max. Anziehdrehmoment 0,8 Nm

​ ​ ​ ​ ​
Montagebausatz Ausführung X5 8130845 CAFM-X5-K
Bestellangaben – Halter für Bediengeräte CDPX
​
Montageelement Zuordnung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Halter Ausführung D4 8155226 CAFM-D4-Q
Bestellangaben – Tischständer für Bediengeräte CDPX
​
Montageelement Zuordnung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Tischfuß Ausführung D4 8155225 CAFM-D4-DE
Bestellangaben – VESA-Adapter für Bediengeräte CDPX
​
Montageelement Zuordnung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
VESA Adapter Ausführung D4 8155224 CAFM-D4-VE
252026/01 www.festo.com/catalogue/...
538530473 |  | 28.01.2026
Montageelement
Bestellangaben
Bestellangaben – Halter für Bediengerät CDSA
​
Montageelement Zuordnung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Wandbefestigung Ausführung D4 8127358 CAFM-D4-W
Bestellangaben – Befestigungsbausatz für Linearantriebe/Membranantriebe mit Schnittstelle gemäß IEC 60534-6-1, NAMUR 004
Montageelement Anschlussbild Zusatzeigenschaften Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Montagebausatz Hubantriebe nach
IEC 60534-6-1, NA-
MUR 004
Ohne 8091822 CAFM-M1-K-N2
Reduzierter Bausatz 8091823 CAFM-M1-K-R1-N2
Bestellangaben – Kupplung für Stellungsregler CMSH
Montageelement Zuordnung Anschlussbild Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Kupplungsbausatz Ausführung M1 Für Schwenkantriebe
nach IEC 60534-6-2,
VDI/VDE 3845-1
8154713 CAFM-M1-CK-N1
Schwenkantriebe
nach VDI/VDE 3847-
2
8154714 CAFM-M1-CK-N3
Bestellangaben – Schrauben zum Befestigen eines Bezeichnungsschildes am Busknoten CPX-M-FB45
​
Baureihe Montageelement Mechanischer An-
schluss
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Einzelteil für elektri-
sches Terminal CPX
Schraube/Schrau-
ben
M2,5 550222 CPX-M-M2,5X8-12X
Bestellangaben – Schrauben zum Befestigen des Busknotens/Anschlussblockes auf dem Verkettungsblock, für Terminal CPX
Montageelement Mechanischer An-
schluss
Zusatzeigenschaften Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Schraube/Schrau-
ben
M3 Verliersicherung 550216 CPX-M-M3X22-S-4X
Furchschraube Standard 550218 CPX-DPT-30X32-S-4X
Schraube/Schrau-
ben
M3 Lösesicherung 550219 CPX-M-M3X22-4X
Bestellangaben – Befestigung für Wandmontage, Ausführung für Metallverkettungsplatten für Terminal CPX
Baureihe Montageelement Zuordnung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Einzelteil für elektri-
sches Terminal CPX
Befestigungswinkel 2721419 CPX-M-BG-VT-2X
Wandbefestigung Ausführung X2 550217 CPX-M-BG-RW-2X
26 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
538530473 |  | 28.01.2026
Montageelement
Bestellangaben
Bestellangaben – Befestigung für Wandmontage, Ausführung für Kunststoffverkettungsplatten für Terminal CPX
​
Baureihe Montageelement Zuordnung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Einzelteil für elektri-
sches Terminal CPX
Wandbefestigung Ausführung X1 529040 CPX-BG-RW-10X
Bestellangaben – Befestigung für Hutschiene für Remote-I/O-System CPX-AP-A
​
Montageelement Zuordnung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Hutschienenbefestigung Ausführung X5 8159824 CAFM-X5-H
Bestellangaben – Befestigung für Hutschiene für Terminal CPX
​
Baureihe Montageelement Zuordnung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Einzelteil für elektri-
sches Terminal CPX
Klemmstück Ausführung X1 526032 CPX-CPA-BG-NRH
Bestellangaben – Frontrahmen für Pneumatische Timer PZVT
​
Montageelement Baureihe Zuordnung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Fronttafeleinbausatz Timer Ausführung C2 150241 PZVT-FR
Bestellangaben – Montagesockel für Pneumatische Timer PZVT
​
Montageelement Baureihe Zuordnung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Montageplatte Timer Ausführung C2 150240 PZVT-S-DIN
Bestellangaben – Montageplatte für Pneumatische Timer PZVT
​
Montageelement Zuordnung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Hutschienenbefestigung Ausführung C2 19135 MPL-MUS/PZ-H
272026/01 www.festo.com/catalogue/...
538530473 |  | 28.01.2026
Montageelement
Bestellangaben
Bestellangaben – Schutzkappe mit Schloss für Pneumatische Zähler und Pneumatische Timer
Zusatzeigenschaften Montagebaugröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Schloss 2 13966 PZ-SS-2
1 13965 PZ-SS-1
Bestellangaben – Schutzkappe mit Drehknopf für Pneumatische Zähler und Pneumatische Timer
Zusatzeigenschaften Montagebaugröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Drehknopf 2 14663 PZ-SK-2
1 14662 PZ-SK-1
Bestellangaben – Montagebrücke für Stellungsregler und Schwenkantriebe für Prozessautomation mit VDI/VDE 3845-1 Schnittstelle
Anschlussbild Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Für Schwenkantriebe
nach IEC 60534-6-2,
VDI/VDE 3845-1
AA 1 nach VDI/VDE
3845
354 g 8148117 CAFM-M1-K-N1-AA1
AA 2 nach VDI/VDE
3845
385 g 8148118 CAFM-M1-K-N1-AA2
AA 3 nach VDI/VDE
3845
462 g 8148119 CAFM-M1-K-N1-AA3
AA 4 nach VDI/VDE
3845
524 g 8148120 CAFM-M1-K-N1-AA4
Bestellangaben – Zuganker für Terminal CPX
Montageele-
ment
Zuordnung Montagebau-
größe
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Zuganker Ausführung X1 1 525418 CPX-ZA-1-E
41 g 195718 CPX-ZA-1
2 71 g 195720 CPX-ZA-2
3 97 g 195722 CPX-ZA-3
4 127 g 195724 CPX-ZA-4
5 156 g 195726 CPX-ZA-5
6 173 g 195728 CPX-ZA-6
7 199 g 195730 CPX-ZA-7
8 247 g 195732 CPX-ZA-8
9 274 g 195734 CPX-ZA-9
10 301 g 195736 CPX-ZA-10
Bestellangaben – Abschirmblech für Terminal CPX für Module mit M12 Anschluss
​
Schutzelemente Zuordnung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Abschirmblech Ausführung X1 526184 CPX-AB-S-4-M12
28 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
538530473 |  | 28.01.2026
Montageelement
Bestellangaben
Bestellangaben – Erdungselement für rechte/linke Endplatte für Terminal CPX
​
Schutzelemente Zuordnung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Kontaktblech Ausführung X1 538892 CPX-EPFE-EV
Bestellangaben – Abdeckkappe für Busanschluss für Busknoten CPX-M-FB44 und CPX-M-FB45
​
Schutzart Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
IP65, IP67, in montiertem Zustand, nach IEC 60529 2873540 CPX-M-AK-D
Bestellangaben – Abdeckung für DIL-Schalter und Speicherkarte für Busknoten CPX-FB43
​
Gehäusewerkstoff Schutzart Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Polymer IP65, IP67, in montiertem Zu-
stand, nach IEC 60529
548757 CPX-AK-P
Bestellangaben – Abdeckung für DIL-Schalter und Speicherkarte für Busknoten CPX-M-FB44 und CPX-M-FB45
​
Gehäusewerkstoff Schutzart Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Metall IP65; IP67; in montiertem Zu-
stand; nach IEC 60529
548754 CPX-M-AK-M